Priscianus	Cassellio & Prisciano: non autem Iouis. ut indocti putant. Nam hic genitiuus. Iouis non uenit ab eo qui est Iuppiter: sed ab eo qui est in recto Iouis.	Iouis
Cæcilius	Vnde in epistola Cæcilius ait. Nam nouus quidam deus repertus est Iouis.	
Accius	Accius in epinaufimache. Lucifera lapade exurat Iouis arietem. Plautus in	
Plautus	casina. Re pente ut emoriantur humani Ioues.	
Tortellius	Iberus cum i latino a Tortello scribitur & absq; aspiratione principii/etsi a	Iberus
Gasparinus	Gasparino & Apuleio/cum aspirato initio & y græco hac uidelicet scriptu	Iberum
Apuleius	ra hyberus annotari præcipiatur. Fluuius est Hispaniæ / testibus Solino &	Iber
Solinus	Plinio: de quo Lucanus libro quarto .	Iberia
Plinius	Qui præstat terris aufert tibi nomen Iberus: quod & Iberum declinari pōt	
Lucanus	testibus Capro & Probo/ præsertim qñ flumen sequitur. Inde Iberus Ibera	
Caper	Iberū & Iber Iberis Ibere/ testib⁹ Prisciāo & Seruio sup li. vii. ænei. Horatius.	
Probus	Disceat Iberus/ Rhodaniq; Potor. Lucanus. occurrat Iberis alter. Idem.	
Priscianus	Si tibi durus Iber/ aut si tibi terga dedisset. Inde Iberia cognominata est aliis	
Seruius	nomnibus Hesperia/ siue Hispania appellata/ teste Plinio libro. iiii. natura	
Horatius	lis historiæ/ cuius populi Iberi (ut diximus) & Iberes/ uocati sunt. Alia ē eo	
Lucanus	dem nomine Iberia/ prouincia iuxta pontum/ inter Colchida/ & Armeniam:	
Lucanus	de qua Horatius. Herbasq; quas/ Colchis/ atq; Iberia mittit uenentorum fe	
Plinius	rax. Huius populi/ etiam Iberi/ & Iberes/ dicti sunt/ teste Prisciano. Virgili	
Horatius	us libro æneidos nono.	
Priscianus	Pictus acu chlamydera/ & ferrugine clarus Ibera. Valerius Flaccus libro .y.	
Virgilius	horruit omnis Armeniæ prætentus Iber .	
Valerius	Intercus huius intercutis/ quom substantiuum est/ sceminini est generis/ ut qui	Intercus
Plautus	dam uoluerunt. Quando uero adiectiuum est/ trium dicitur esse generum.	
Cato	Plautus in fibolaria. Is mihi erat bilis/ aqua intercus/ tussis febris. Cato. Inter	
Lucilius	cutibus stupris obstinatus/ hoc est intestinis. Lucilius libro. xxviii. Aquam in	
Cicero	animo habere intercutem.	
Ouidius	Imber huius imbris/ masculini generis/ facit in ablatiuo singulari/ imbre/ uel	Imber
Virgilius	ibri Cicero de signis. Cum essem uinctus nudus in aere/ in imbrī/ in frigore.	
Cato	Ouidius libro metamorphoseos quarto.	
Virgilius	largoq; fatus Curetas ab imbrī. Virgilius. & uento pulsatus/ & imbrī.	
Cato	Sic classis/ & febris/ quīs solum in em accusatiuum forment singularē/ fa	
Virgilius	ciunt tamen ablatiuum in i/ & in e. Cato in epistola ad filium. ex dolore / ex	
	febrī/ ex siti. Virgilius.	
	Adductum Aeneam classi: Nisi forte uelimus dicere hic datiuum pro ablati	
	uo positum: ut in pluribus fieri consuevit. Reliqua omnia/ quæ in im/ & in	
	em/ accusatiuum terminant/ in e/ & in i/ format ablatiuum/ teste Prisciano: ut	
	turris/ puppis/ restis/ nauis/ peluis/ clauis/ securis. Quidam addunt etiam cap	
Martialis	paris/ cuius accusatiuū in in per n/ Martialis protulit/ quom dixit.	
Priscianus	Capparin/ & putri cæpas halece natantes.	
Cælius	Ico icis facit in præterito ici/ teste Prisciano: quin etiam & ieci. Coelius libro. i.	Ico
Cæcilius	Qui cum his ita foedus icistis. Cæcilius. Si unq; quisq; uiderit/ quem catapultā/	Iacio
Caper	aut balista iecerit/ idest percusserit. Ico (ut tradit Caper) primam corripit syl	Iacéo
Lucretius	labā/ sed & nonnunq; illā pducit. Vnde Lucretius li. iiii. ait. quæ quom animi uis	
	Percussa est/ ex in corpus propellit/ & icit. Iacio iacis facit in præterito ieci: in	
	supino iactum. Iaceo iaces secundæ coniugationis/ format præteritū iacui/	
	idem quod a iacio.	
Marcellus	Iuamen/ & iuamentum/ uel potius adiuumentum/ in uno significato dici pōt.	Iuamen
Varro	Iuumentum non uenit a iuuo iuuas/ ut Vgurio/ & Catholicon somniarūt:	Iuamentū
	sed auctoribus Marcello/ & Varrone de lingua latina/ iumentum dictum ē	Iumentum
	quasi iugmentum/ a iugando/ hoc est iungendo/ g littera attrita.	Ister
Caper	Ister huius istri cum i latino absq; aspiratione scribitur. Fluuius est: quod & hoc	Istrum
Probus	Istrum dicitur/ præsertim quando flumē sequitur/ ut Caper testatur/ & Pro	Adubanum
Festus	bus. hoc & Adubanum/ & danubium appellatur/ ut scribit Festus.	Danubium
Priscianus	Iubar neutri generis est/ teste Prisciano: quin & masculini/ testibus Capro &	Iubar

Caper	Probo. Vnde & masculino genere protulit Ennius in annalibus quom ait.	Iuba
Probus	Interea fugit albus iubar Hyperionis cursum. Iuba/coma uocatur.	
Ennius	Irrito irritas/quando prouocare significat/ri syllabā pducit. Virg. li. ænei. x.	Irrito
Virgilius	Irritatq; uirum talis: ac uoce lacescit. Horatius in arte poetica.	
Horatius	Segnius irritant animos dimissa per aurem. Columella libro undecimo.	
Columella	Et pelusiaci proritet pocula zythi. Propertius.	
Propertius	Ingenium positus irritat musa Poetis. Statius libro thæbaidos. xi.	
Statius	Et tunc ecce tuas irritat callidus iras. Inde irritus pro irritatus/ri syllaba con	
Virgilius	tra naturam correpta. Virgilius libro æneidos quinto.	
Ouidius	Arte locum & uariis assultibus irritus urget. In alio autem significato irritus/ etiam ri syllabam corripit. Ouidius libro metamorphoseos primo.	
	Vota iacent longiq; perit labor irritus anni: idest cassus.	
	Inclytus cum c & t exilibus/ & y græco scribit. Neq; a cluo cluis deducitur/ ut cum catholico Vgutio somniauit. Sed ex ep̄ quod est in/ & καυτός/ quod alnum/ seu clarum indicat/ componitur. Ex quo/ græcum constat esse uocabulum: non latinum.	Inclytus
Lactantius	Incestus huius incestus/ & hoc incestum/ declinari potest. Neq; ex in/ & castus componitur/ ut cum Catholico somniauit Vgutio. Sed teste Lactantio græmatico super librum secundum thæbaidos a cesto dictum est. Ait enim. Cestus/ cingulum dicitur Veneris: quo utitur ad honestas nuptias. Et quado uirgo Cadmo nupferat/ ideo hoc uinxit. Nam ad turpes nuptias Venus dicitur non uenisse. Ideo incestum dicitur/ quod a sacro illo Veneris cingulo/ non fertur uinctum. Hæc ille. Idem super quintum thæbaidos/ ceston (inquit) uocat/ qua copulæ ex matrimonio ius è: ideoq; (ut ait) adulterio ppetrant incesta.	Incestus Incestum
Lactantius	Iniuria foemini generis/ notam habet significantiam. Iniurium neutri/ periu	Iniuria Iniurium
Pompeius	rium uocatur/ ut scribit Pompeius.	Iurulentus
	Ius huius iuris pro succo format adiectiue iurulentum/ & iussulentum. Corne	Iussulentus
Celsus	lius Celsus. Tum res eadem/ magis alit iurulenta/ q̄ assa: magis assa/ q̄ frixa.	
Apulegius	Apulegius in magiæ apologia/ de Ennio scribens/ ait. Ostendit qualiter q̄sq; piscium assus/ aut iussulentus/ oprime sapiar.	
Martialis	Leander/ & Leandrus/ in recto declinari potest. Martialis.	Leander Leandrus
Martialis	Cum peteret dulces audax Leandrus amores. Idem.	Incolumus Incolumis
	Quod nocturna tibi Leandre pepererit unda. Proprium fuit uiri nomen.	Ilarus Ilaris
	Incolumus/ & incolumis/ secunda/ & tertia declinatione/ declinari potest.	Imberbus Imberbis
	Ilarus/ & ilaris/ secunda/ & tertia declinatione/ declinari potest. Et (ut non nulli uolunt) absq; aspiratione principii/ & cum i latino/ & unico I scribitur: et si ab	Infirmus Infirmis
Apuleius	Apuleio cū aspirato initio a notari præcipiatur/ ut in dictiōe hilaris uidimus.	Ientaculum
	Imberbus/ & imberbis/ secunda/ & tertia declinatiōe/ declinari potest/ testibus	
Marcellus	Marcello/ & Acrone super artem poetica Horatii. Quod tamen Seruius	
Acron	improbat: nec recte quidem.	
Seruius	Infirmus/ & infirmis/ secūda/ & tertia declinatiōe/ declari pōt/ ut Caper tradit.	
Caper	Ientaculum cum i latino absq; aspiratione initii/ & cum t/ & c exilibus scribitur: non autem gentaculum cum g/ ut scribi tradit Vgutio. Neq; a gero geris/ neq; ab eo quod est gens/ deriuatur/ ut idem Vgutio somniauit. Ea uocatur comestio/ seu refectio/ quæ mane ante prandium sumitur. Suetonius de Vitellii	
Suetonius	luxuria. Epulas trifariam/ interdum quadrifariam dispertiebat: in ientacula/ & prandia: coenas: & comestationes.	Intelligo
	Intelligo facit in præterito intellexi/ & secundum analogiam inr ellegi. Sic & negli	
Diomedes	gligo neglexi facit/ & neglegi/ testibus Diomede/ & Beda super Donati ar	
Beda	tem. Quo etiam præterito/ usus est Lucretius quom dixit libro sexto.	
Lucretius	Intellegit ibi uitiam fas efficere ipsum.	Iuencus Iuencula
Porphyrio	Iuencus/ & iuencula/ non tantum bos dicitur: sed etiam homo iuuenis/ teste	Iuenculus
Horatius	Porphyrione. Inde per diminutionē fit iuenculus/ & iuencula. Horatius.	Iuencula
	Te suis matres metuunt iuencis:	
	Te senes parci: miseræq; nuper	

Ouidius	Virgines nuptæ. Ouidius heroidum. Graia iuuenca uenit.	
Acron	Iuuenis communis generis est. Iuuentus/iuuentas/iuuenta/ hoc distat teste Acrone super primū carminū Horatii: q̄ iuuenta/aetas putabatur: iuuetas/ ipsum numen: iuuentus/adulescentia. Virg. li. ænei. ii. lumenq; iuuentæ.	Iuuenis Iuuenta Iuuentas Iuuentus Iuuenitas
Virgilius	Purpureum: hoc est ætatis ipsius iuuentæ. Horatius in primo Carminum.	
Horatius	Et parum comis sine te iuuentas: id est ipsum numen. Virgilius.	
Virgilius	Tum mihi prima genas uestibat flore iuuentus: id est adulescentia. Et seruius super lbrum primum æneidos/ ait. Iuuentus/multitudo iuuenum dicitur: iuuentas/ ipsa dea: hoc est Hebe Iunonis filia/Herculis uxor: iuuenta/aetas. Iuuenalis satyra secunda.	
Seruius	Quid Chremæ regio/ & Cannis consumpta iuuentus/ hoc est multitudo iuuenum. Virgilius libro æneidos. xi.	
Iuuenalis	Vescitur Aeneas: simul & Troiana iuuentus. Verum (ut idem dicit Seruius) poetæ nonnunq̄ iuuentam pro iuuentute/ & pro iuuenta iuuentutem ponentes hanc differentiā pro suo arbitrio confundunt. Cōperitur etiā iuuenilitas p̄ iuuetute. Vnde Varro recitatē Nōio/ ait. Quā deliq̄ mlticupida iuuetilitas.	
Virgilius		
Seruius		
Varro	Indecor/ cōis generis est teste Prisciano: & corripit i obliq; co syllabā. Virg.	Indecor Indecoris
Nonius	Nec tamen indecorem tua te regina reliquit. Statius li. thæbaidos tertio.	
Priscianus	Legimus indecores. at enim fortissimus illic. Potest etiā declinari hic & hæc indecoris in recto/ testibus Prisciano/ & Nonio/ Accium inducentē dicentē.	
Virgilius	Cuius sit uita indecoris mortē fugere haud cōuenit. Virg. li. æneidos. xii.	
Stadius	Nec genus indecoris. ex quo exemplo manifestum est indecoris substātiū esse. Nam si adiectiue declinaretur/ indecore dixisset Virg. non indecoris.	
Priscianus	Quod autem neutrum genus communi iunxit/ hoc & in multis aliis fieri cōsuevit: ut tricuspide tælo: paupe regno. Seruius tñ legit idecores. l. in nuptæ puellæ per synedochē genus indecores: ac si diceret gēus laræ qd̄ et placet.	
Nonius	Iucundo iucundas actiuum. uerbum est: & iucundor deponens absolutum: & cum u' tam in prima/ q̄ in secunda syllaba scribitur: ut libro ultimo/ super regulam/ o c corripimus/ edocebimus. Augustinus libro. xvii. de ciuitate dei capitulo decimo. Exaltaſti dexteram inimicorum eius: iucundasti omnes inimicos eius. Hieronymus in sermone de assumptione uirginis Mariæ. Nulli dubium/ omnem illam cælestis Hierusalem militiam tunc exultasse ineffabili læticia: tūc iucūdatā eē ineffabili charitate: tūc que cū oī gratulatiōe iubilasse.	Iucundo Iucundor
Augustinus	Interpretor interpretaris/ commune uerbum est.	
Hieronymus	Impetigo/ & impetix huius impetigis/ in uno significato dici potest auctore Pompeio. Scabies est sicca aspera/ & prominens: & dici pōt cutis scædatio.	Interpretor Impetigo Impetix
Pompeius	Littera consonans/ cum eandem prorsus habeat in metro poestatem/ & in uoce sonum/ cum c nostra consonante/ præcipue sequentibus a/ o/ u/ uocalibus/ penitus superuacua esse uideatur/ ut dixerunt Donatus/ & Priscianus: & ante illos prius scripsit Quintilianus. Comperimus etiam/ quantum ex Papyriano haberi potest/ Nigidium Figulum/ quo/ & Varrone/ nemo apud Romanos doctior habitus est/ nunq̄ in commentariis suis K littera usum fuisse. Ideoq; nos/ omnes dictiones græcas/ de quibus libro secundo. in c littera descriuimus/ per c ipsum/ q̄ per K/ ex maiorum nostrorum auctoritate/ scribere maluimus: & maxime cum ibidem Pompeium/ & pro sui magna parte libri Marcellum/ approbatissimos auctores/ obseruasse nouerimus.	
Donatus		
Priscianus		
Quintilianus		
Papyrianus		
Nigidius		
Pompeius		
Marcellus		
Virgilius	Abo labas primæ coniugationis/ primam corripit syllabam. Virgilius libro æneidos secundo.	Labo Labasco
Ouidius	Custodes sufferre ualent: labat ariete crebro. Ouidius libro metamorphoseos undecimo.	Labascor Labor Labasco
Terentius	Ianq; labat cūci: spoliataq; tegmīa cæræ. Inde labasco labascis neutrale: & labascor deponēs. Terentius i eunucho. Labascit uicq; uno uerbo.